
 
ODESÍLATEL:
Ministerstvo životního prostředí
Odbor výkonu státní správy VIII
Krapkova 3 

ADRESÁT:

dle rozdělovníku

779 00 Olomouc
                 

V Olomouci dne
Čj.:
Vyřizuje:
Tel.:

22. prosince 2017
MZP/2017/570/1180

Ing. Kamila Kudelová 
   267 123 804

                           kamila.kudelova@mzp.cz 

„a) Návrh na stanovení dobývacího prostoru SUPÍKOVICE III
b) Otvírka, příprava a dobývání výhradního ložiska Supíkovice – Malý Špičák 
v dobývacím prostoru SUPÍKOVICE III – kámen pro hrubou a ušlechtilou výrobu – 
krystalický vápenec (mramor), číslo ložiska 3044600“
- ukončení posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 100/2001 Sb.“) 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII (dále jen „MŽP, 
OVSS VIII“) jako příslušný úřad zahájilo dne 12. 8. 2008 pod č. j. 570/2204/I/08/Ku 
zjišťovací řízení k záměru „a) Návrh na stanovení dobývacího prostoru SUPÍKOVICE III
b) Otvírka, příprava a dobývání výhradního ložiska Supíkovice – Malý Špičák v dobývacím 
prostoru SUPÍKOVICE III – kámen pro hrubou a ušlechtilou výrobu – krystalický vápenec 
(mramor), číslo ložiska 3044600“ a následně vydalo dne 19. 9. 2008 závěr zjišťovacího 
řízení, resp. odůvodněný písemný závěr, pod č. j. 570/2204/08/Ku s požadavkem na 
upřesnění informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní 
prostředí. Tuto dokumentaci oznamovatel záměru MŽP, OVSS VIII, dosud nepředložil. 

Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 
Sb. (dále jen „zákon č. 326/2017 Sb.“). Podle čl. II bodu 5 přechodných ustanovení zákona 
č. 326/2017 Sb. odůvodněný písemný závěr, který byl vydán více než 3 roky přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, pozbývá platnosti dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, 
nebyla-li přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona předložena dokumentace vlivů 
záměru na životní prostředí; příslušný úřad posuzování ukončí. 

Vzhledem k výše uvedenému Vám sdělujeme, že v souladu s čl. II bodem 5 přechodných 
ustanovení zákona č. 326/2017 Sb. výše uvedený závěr zjišťovacího řízení č. j. 
570/2204/08/Ku ze dne 19. 9. 2008 pozbyl dne 1. 11. 2017 platnosti a MŽP, OVSS VIII, 
tímto ukončuje posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí.

Bc.  Ing.  František  O n d r á š
ředitel odboru výkonu státní správy VIII



2/2

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky:
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  
Obec Supíkovice, Supíkovice 130, 790 51 Supíkovice

Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, Karla Čapka  1147/10, 790 01 Jeseník 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, 
779 11 Olomouc
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc,
Tovární 41, 772 00 Olomouc
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 
1598/18, 702 00 Ostrava 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné oblasti 
Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník

Oznamovatel: 
Kámen Becke Moravia, s.r.o., Lipovská 633, 790 01 Jeseník

Odbory MŽP:
- odbor ochrany ovzduší 
- odbor ochrany vod 
- odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
- odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
- odbor geologie 
- odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 


		2017-12-22T09:59:57+0000
	Not specified




